
RESOLUCION DE ALCALDIA N° 0029 - 2022 - MPCP 

Pucallpa, 21 de enero del 2022 

Ot 
emula 

fry 
I0  

ationaldtfib 
	 CSe  

PUCAlt.  

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con el Articulo 194° de la Constitución Política del Ferú, 
modificado por la Ley de Reforma de la Constitución Política del Perú, Ley N° 30335, 
concordante con el Articulo 11 del Titulo Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades; las 
Municipalidades provinciales y distritales son los órganos de Gobierno Local. Tienen 
autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. 

/I 
Que, el Artículo 46° del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sislema 

Nacional de Presupuesto Público, establece los lineamientos para las Modificaciones 
Presubuestarias en el Nivel Institucional, concordante los numerales 29.1, 29.2 y 29.3 del 
Artículo 29° de la Directiva N° 002-2021-EF/50.01 "Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria", aprobada mediante Resolución Directoral N° 0022-2021-EF/50.01. 

Que, el inciso c) del numeral 28.1 del Artículo 28° "Modificaciones presupuestarias en 
el Nivel institucional" de la Directiva N° 002-2021-EF/50.01 "Directiva de EjecuCión 
Presupuestal" señala que la incorporación de mayores ingresos públicos distintos a los da' las 
fuentes de financiamiento Recursos Ordinarios y Recurso S 'por Operaciones Oficial eej de 
Créditos, se sujeta a los limites señalados en los numerales 50.1, 50.2 y 50.3 del artícul¿I50° 
del Decreto Legislativo N° 1440 y se aprueban por Resolución de Alcaldía, utilizando el 

! 

Modelo N° 3/GL. 	

t 

 

Que, mediante Informe N° 020-2022-MPCP-GAF-SGT de fecha 12 de enero del 2022, k  
ubgerencia de Tesorería (SGT) remite la Determinación de los Saldos financieros (Sa dos 'Z 

de Balance) del Año 2021 hasta por la suma de S/ 37, 195,940.64 (TREINTA Y SIETE 
MILLONES CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y 64h00 
SOLES) por toda Fuente de Financiamiento, Rubro y Tipo de Recurso que pueden ser 
ncorporados en el Presupuesto Institucional Modificado (PIM) del Año 2022 de conformidad a 
lo dispuesto por el inciso 3 del numeral 50.1 del Articulo 50° "Incorporación de mayores 
ingresos" del Decreto Legislativo N° 140, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público; que textualmente dispone: "Los saldos de balance, constituidos por 
ecursos financieros provenientes de fuente de financiamiento distinta a Recursos Ordinarios, 

e no hayan sido utilizados al 31 de diciembre del año fiscal. Los saldos de balance son 
gistrados financieramente cuando se determine su cuantía, y mantienen la finalidad para los 

que fueron asignados en el marco de las disposiciones legales vigentes. 

Que, con Informe Técnico N° 009-2022-MPCP-GPP.R.-SGPM1 de fecha 19 de enero 
del 2020, la Subgerencia de Programación Multianual de Inversiones (SGPMI) valida la 
información remitida con Informe N° 014-222-MPCP-GM-GIO-PGIO por la Gerencia de 
Infraestructura y Obras (G10) para CONTINUIDAD de INVERSIONES de Proyecto  de 
Inversión Pública (PIP) e Inversiones en Optimización, de Ampliación Marginal. de 
Rehabilitación y de Reposición (IOARR) en ejecución y para inicio fase de inversión 20221 

} 
Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 525-2021-MPCP, de fecha 20 de diciembre 

del 2021 se promulga el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) correspondiente al11,11/4ño 
Fiscal 2021 del Pliego 301816: Municipalidad Provincial de Coronel Portillo. 



Asimismo, en caso se haya cumplido dicha finalidad, tales recursos se pueden 
incorporar para financiar otras acciones de la Entidad, siempre y cuando dichos recursos 
sean de libre disponibilidad de acuerdo con la normatividad vigente". 

Que, estando a las facultades conferidas por el Art. 20° inciso 6) de la Ley N° 27972-
Ley Orgánica de Municipalidades. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Objeto 

Autorizase la incorporación de mayores ingresos públicos en el Presupuesto 
Institucional de la Municipalidad Provincial de Coronel Portillo del Departamento de Ucayali 
para el Año Fiscal 2021, hasta por la suma de S/ 12, 448,551.00 Soles (DOCE MILLONES 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UNO Y 00/100 
SOLES) de acuerdo al siguiente detalle': 

INGRESOS: 	 En Soles 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
Recursos Directamente Recaudados 
09. Recursos Directamente Recaudados 

1.9.1 1 Saldos de Balance 
1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance 

1.9.1 1.1 1 Saldos de Balance 

Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 
19. Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 

1.9.1 1 Saldos de Balance 
1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance 

1.9.1 1.1 1 Saldos de Balance 

ecursos Determinados 
Fondo de Compensación Municipal 
1.9.1 1 Saldos de Balance 

1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance 
1.9.1 1.1 1 Saldos de Balance 

08. Impuestos Municipales 
1.9.1 1 Saldos de Balance 

1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance 
1.9.1 1.1 1 Saldos de Balance 

18. Canon y sobrecanon, regalias, rentas de aduanas y participaciones 
1.9.1 1 Saldos de Balance 

1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance 
1.9.1 1.1 1 Saldos de Balance 

TOTAL INGRESOS: 

S/ 742,303 
S/ 742,303 
S/ 742,303 
S/ 742,303 
S/ 742,303 

S/ 474,555 
S/ 474,555 
S/ 474,555 
S/ 474,555 
S/ 474,555 

S/ 11, 231,693 
S/ 7, 150,425 
S/ 7, 150,425 
S/ 7, 150,425 
S/ 7, 150,425 
S/ 1,862,579 
S/ 1,862,579 
S/ 1,862,579 
S/ 862,579 
S/ 218,689 
S/ 2,218,689 
S/ 2,218,689 
S/ 2, 218,689 

S/ 12, 448,551 

' Dependiendo de la magnitud y complejidad del desagregado de los recursos que debe especificar el dispositivo, el 
desagregado se realizará en un anexo adjunto. 



Cate goria Presupuestal/ Meta/ Proyecto Inversión 
Publica 

Total 
Crédito 

Rubro 9 Rubro 19 Rubro? Rubro 8 Rubro 18 Tipo 0V2 

toultt 

Gel a #44, 
t— 

esto 	-j. 
Rationahlscy 

1  

cs# 
V°° 3 

( 	

0..2, 
e 
5 GERENCIA E -o 

ASES RI 	„, 
JUR 9 „ 

411" s  rfe 

a  04 
cAL91, 

ve Usa1: 

,t1-4 

mtIcAut 
EGRESOS:  
POR CONTINUIDAD DE INVERSIONES AÑO 2021 

0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS 

82 

79 2.472931 ADQUISICION 	DE 	CAMION 
COMPACTADOR, MINICARGADOR Y 
TRIMOVIL; EN EL(LA) MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE CORONEL PORTILLO ( 
GERENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y 
GESTION AMBIENTAL) DISTRITO DE 
CALLERIA, PROVINCIA CORONEL 
PORTILLO, DEPARTAMENTO UCAYALI 

80 
	

2.530719 REPARACION DE VIAS DE ACCESO; EN 
EL(LA) ZONA DE CONFINAMIENTO DEL 
BOTADERO MUNICIPAL C.F.B. KM 22, 
MARGEN IZQUIERDO INTERIOR 2 KM 
DISTRITO 	DE 	CAMPOVERDE, 
PROVINCIA CORONEL • PORTILLO, 
DEPARTAMENTO UCAYALI 

81 2.531164 REPARACION DE COBERTURA Y 
CERCO PERIMETRICO; EN EL(LA) 
ZONA DE CONFINAMIENTO DEL 
BOTADERO MUNICIPAL C.F.B KM 22, 
MARGEN IZQUIERDO, INTERIOR 2 KM 
DISTRITO 	DE 	CAMPOVERDE, 
PROVINCIA CORONEL PORTILLO, 
DEPARTAMENTO UCAYALI 

2.5 

	

	6 REPARACION DE SISTEMA DE MANEJO 
DE LIXIVIADOS, SISTEMA DE DRENAJE 
Y POZO DE MONITOREO; EN EL(LA) 
ZONA DE CONFINAMIENTO DEL 
BOTADERO MUNICIPAL C.F.B KM 22, 
MARGEN IZQUIERDO, INTERIOR 2 KM 
DISTRITO 	DE 	CAMPOVERDE, 
PROVINCIA CORONEL PORTILLO 

2,000 
	

2,0)0 

4,500 
	

4, 

4,640 
	

4, 

00 

O 

6,800 
	

6[800 

0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 

18,657 1865? 83 2.326561 MEJORAMIENTO DE LAS REDES DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 
EN LAS PRINCIPALES CALLES DEL 
BARRIO EL TREBOL - DISTRITO DE 
CALLERIA, PROVINCIA DE CORONEL 
PORTILLO - UCAYALI 

84 2.412813 "CREACION 	DEL 	SISTEMA 	DE 
DRENAJE PLUVIAL DEL JR. LOS 
SAUCES A.H. 10 DE MARZO, CALLE 8, 
4,7 Y CALLE 6, A.H. SAGRADO 
CORAZON DE JESUS, EN LOS 
DISTRITOS DE CALLERIA Y MANANTAY 
- CORONEL PORTILLO - UCAYALI" 

85 2.439168 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 
DEL JR. CAHUIDE (DESDE LA AV. 
SAENZ PEÑA HASTA LA AV. MARISCAL 
CASTILLA), DISTRITO DE CALLERIA - 
PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - 
UCAYALI 

474,555 47 L555 

54,012 5 ,012 



609,631 

1 

1 

8,724 

1 

495,6/5 

2.441780 RENOVACION DE LAGUNA DE 
TRATAMIENTO 	DE 	AGUAS 
RESIDUALES; EN EL(LA) PLANTA DE 
TRATAMIENTO DEL SECTOR 14 
HABILITACION URBANA MUNICIPAL DE 
LA CIUDAD DE PUCALLPA, DISTRITO 
DE CALLERIA, PROVINCIA CORONEL 
PORTILLO, DEPARTAMENTO UCAYALI 

2.520783 CREACION DEL SISTEMA DE DRENAJE 
PLUVIAL EN EL JR. 28 DE JULIO DEL 
A.H 9 DE OCTUBRE, DISTRITO DE 
CALLERIA - PROVINCIA DE CORONEL 
PORTILLO - DEPARTAMENTO DE 
UCAYALI 

2.523918 CREACION DEL SISTEMA DE AGUA 
POTABLE, ALCANTARILLADO Y 
PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA 
RESIDUAL (PTAR) DE LOS CENTROS 
URBANOS ALEDAÑOS A LA AV. LA  
MARINA, DISTRITO DE YARINACOCHA - 
PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - 
DEPARTAMENTO DE UCAYALI 

89 2.531986 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
AGUA Y DESAGÜE DEL CUADRANTE 
JR. AMAZONAS, JR. GUILLERMO 
SISLEY, JR. UNION Y JR. EDUARDO 
DEL AGUILA, DISTRITO DE CALLERIA - 
PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - 
DEPARTAMENTO DE UCAYALI 

22,613 

342,151 

61,728 

2,- 613 

342,151 

0 

61,728 

1 

86 

87 

88 671,187 

1 NCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS Y RECREATIVAS EN LA POBLACION 
ERUANA 

609,631 90 2.337292 MEJORAMIENTO 	DEL 	PARQUE 
RECREACIONAL EN EL A.H. ANTONIO 
MAYA DE BRITO DISTRITO DE 
CALLERIA, PROVINCIA DE CORONEL 
PORTILLO - UCAYALI  

91 2.529832 REMODELACION DE LUMINARIA; EN 
EL(LA) PARQUE RECREATIVO DEL A.H. 
NUEVA MAGDALENA DISTRITO DE 
CALLERIA, PROVINCIA CORONEL 
PORTILLO, DEPARTAMENTO UCAYALI 

0146 ACCESO DE LAS FAMILIAS A VIVIENDA Y ENTORNO URBANO ADECUADO 

92 2.388010 MEJORAMIENTO DEL PARQUE PAUL 
HARRIS, A.H. 9 DE OCTUBRE, 
DISTRITO DE CALEERIA - PROVINCIA 
DE CORONEL PORTILLO - 
DEPARTAMENTO DE UCAYALI 

71,116 

8,724 

1 
168,582 168,582 

1 
0148 REDUCCION DEL TIEMPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN El TRANSPORTE URBANO 

93 187,148 187,148 

94 

	

2.321491 MEJORAMIENTO 	DE 	LA 	AV. 
BELLAVISTA (DESDE EL JR. 
INDEPENDENCIA HASTA LA AV. 

	

COLONIZACION), 	DISTRITO 	DE 
CALLERIA, CORONEL PORTILLO - 
UCAYALI 

2.330889 MEJORAMIENTO DE LA AV. LLOQUE 
YUPANQUI (DESDE AV. COLONIZACION 
HASTA JR. LOS NOGALES), DISTRITO 
DE CALLERIA - MANANTAY, PROVINCIA 
DE CORONEL PORTILLO. UCAYALI 

495,675 

1 



o 

440At OF 

MO 
WSDY 

Rati01111126S 

Rubro 7 Rubro 8 Rubro 18 Rubro 9 Rubro 19 

101 2.535587 CREACION DEL CAMPO FERIAL DE LA 
CIUDAD DE PUCALLPA, DISTRITO DE 
CALLERIA - PROVINCIA DE CORONEL 
PORTILLO - DEPARTAMENTO DE 
UCAYALI 

19 2.484896 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
AGUA Y DESAGUE DE LA AV. HUAYNA 
CAPAC, DISTRITO DE CALLERIA - 
CORONEL PORTILLO - UCAYALI 

TOTAL 1,003,236 1,003,236 

goCIAt yer  

1.• 

(/ 
tiCALt.91S)  

95 2.333780 MEJORAMIENTO 	DEL 	JIRON 
FRANCISCO 	BOLOGNESI 	0+000 	AL 
1+120 DEL A.H. NUEVO BOLOGNESI, 
DISTRITO DE CALLERIA, PROVINCIA 
DE CORONEL PORTILLO - UCAYALI 

1,352,370 

, 

1,352,3 0 

96 2.475953 MEJORAMIENTO 	DE 	LA 
TRANSITABILIDAD 	A 	NIVEL 	DE 
AFIRMADO EN EL AA.HH. LAS FLORES 
DISTRITO DE MANANTAY - PROVINCIA 
DE CORONEL PORTILLO - UCAYALI 

70,600 944518 1,015,1 8 

97 2.515656 MEJORAMIENTO DEL JR. MANCO 
CAPAC (DESDE EL JR. ANTONIO MAYA 
DE BRITO HASTA LA AV. 
COLONIZACION), DISTRITO DE 
CALLERIA - PROVINCIA DE CORONEL 
PORTILLO - UCAYALI 

309,545 864,297 85,864 1,259,7)6 

• 

98 2.522890 MEJORAMIENTO DE LA CALLE MARIO 
DOLCCI 	FRANCHINI, 	DISTRITO 	DE 
CALLERIA - PROVINCIA DE CORONEL 
PORTILLO 	- 	DEPARTAMENTO 	DE 
UCAYALI 

294,221 92,196 

i 

I 

737,552 1,123,969 

1 .. 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

99 2.471274 RENOVACION 	DE 	COBERTURA; 	EN 
EL(LA) 	MUNICIPALIDAD 	PROVINCIAL 
DE CORONEL PORTILLO DISTRITO DE 
CALLERIA, 	PROVINCIA 	CORONEL 

---P--  ORTILLO, UCAYALI 

161,075 161,075 

/ 
100 

„.............)es ... r 
223 RENOVACION 	DE 	CAPTACION 	DE 

AGUA ; EN EL(LA) PLAZA DE RELOJ 
PUBLICO, 	DE 	LA 	CIUDAD 	DE 
PUCALLPA, DISTRITO DE CALLERIA, 
PROVINCIA 	CORONEL 	PORTILLO, 
DEPARTAMENTO UCAYALI 

30,183 
,..• 
./ 

„..30, 
/- 
1  

83. 

TOTAL 742,303 474,555 3,288,045 1,862,579 1%778,658 8,146,1140 

PUCAttn•  

V°  
GERENC 

ASESO 
JljRIOiC 

' P A 9 

.20  

POR MAYOR RECAUDACION FCM AÑO 2021 PARA EJECUCION PROYECTO PIM 2022 

Cate goria Presupuestal/ Meta/ Proyecto Inversión 
Publica 

1,003,236 

POR MAYOR RECAUDACION FCM AÑO 2021 PARA EJECUCION PROYECTOS PIA 2022 

Cate goria Presupuestad Meta/ Proyecto Inversión 
Publica 

FTEFTO Lid Total 
Crédito 

Rubro 9 Rubro 19 	Rubro 7 Rubro 8 Rubro 18 Tipo 002 

Total 
Cré lito 
Tipo 002 

1,001,236 

nclai 
beg»CAUP4 S 

° 
u 

338,369 338,369 

FTEFTO 
2 



1- Nl 

S/ 12, 448,551 TOTAL EGRESOS 

IMUNICIPALIDAD PROVINCtAl DE CORONEL PO 

91 	‘te• 

°ton Aten 
Segundo Leoni 

ALCA 

.av 

Pérez Collazos 
PROVINCIAL 

«¡DIAL De 

etICALLO‘ 

20 2.505625 	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 1,714,423 71,692 1,788,115 
AGUA Y DESAGUE DEL CUADRANTE 
DE 	LA 	AV. 	COLONIZACION, 	AV. 
LLOOUE YUPANQUI Y JR. ANTONIO 
MAYA 	DE 	BRITO 	HASTA 	LA 
QUEBRADA DE YUMANTAY, DISTRITO 
DE CALLERIA - CORONEL PORTILLOS 
UCAYALI 

78 2.302527 MEJORAMIENTO 	DE 	LAS 1,144,721 1,144,721 
PRINCIPALES CALLES DEL BARRIO EL 
TREBOL, 	DISTRITO 	DE 	GALLERIA, 
PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - 
UCAYALI i 

TOTAL 2,859,144 71,692 368,339 3,299,175 

ARTÍCULO 2°.- Codificaciones 

La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces, solicita a la Dirección General de 

Presupuesto Público, de corresponder, las codificaciones que se requieran como 

consecuencia de la incorporación de nuevas Partidas de Ingresos, Componentes, Finalidades 

de Metas y Unidades de Medida. 
«iócial 4 

1 ra. 

(

ARTÍCULO 3°.- Notas para Modificación Presupuestaria 

La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces elabora las correspondientes 

itziat "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran, como consecuencia de lo 

\ % - spuesto en la presente norma. 

Artículo 4. Presentación de la Resolución 

Copia fedateada de la presente Resolución y las correspondientes "Notas para 

Modificación Presupuestaria" se presenta, dentro de los cinco (05) días calendario-siguiente 

de su aprobación, a la Entidades señaladas en el numeral 31.4 del Artículo 31° del Decreto 

Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público y de 

conformidad al Artículo 124° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444 - Ley del 

Procedimiento Administrativo General. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

44,11. Or 

Pocaufr 

st 



61,728 

61,728 

61,728 

61,728 e  

68,582 

68,582 

68,582 

168.582 

187,144 

187,144 

187,148 

187,143 

495,678 
495,675 

495,675 	
1 

495.675 

.352,320 

1,352,370 

1,352,370 

,256,443 

95,957 I 

309,545 

309,545 

309,545 

309.545 

294,1 

294,221 

294,221 

227,322 

66,099 

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 

Fecha: 21/01/2022 
Ho-a: 15:27:51 

Página: 1 de 	2 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 25- UCAYALI 

PROVINCIA 	: 01 - CORONEL PORTILLO 

PLIEGO 	: 01 - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CORONEL PORTILLO (301816] 

NOTA 0000000013  
MES: 	 ENERO 	 ESTADO: APROBADO ' 

3. 
FECHA DE SOLICITUD 21/01/2022 	 FECHA: 	21/01/2022 

TIPO MODIFICACIÓN: 2- CREDITOS SUPLEMENTARIOS 	 DOCUMENTO: 102 1 029-2022-MPCP 

TIPO INGRESO: 	A - SALDOS DE BALANCE 
	 • 

JUSTIFICACIÓN: 	MODIFICACIÓN PI HABILITAR MARCO PRESUPUESTAL PROYECTOS 2021 POR CONTINUIDAD DE INVERSIONES - E.I. W 01277-2022 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF I 
Anulacion Crédito 

R8 CG TT G SG SGD ESP ESPD Il 
0085 0082 2439168 4000053 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 18 040 0088 

Mota: 00001 -0277913 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL JR. CAHUIDE (DESDE LA AV. SAENZ PEÑA 

07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL 

6 GASTOS DE CAPITAL 

,012 

4:001122  

11,  2.6. 2 3.5 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 7,845 

2,6.8 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATAC1ON DE SERVICIOS 6,167 

0086 0082 2441780 40001/48 RECUPERACION DE SISTEMAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 18 040 0085 

Mata: 00001 -0286908 RENOVACION DE LAGUNA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES; EN EL(LA) PLANTA DE TRATAMIENTO DEL 2,613 

07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL 2,613 

6 GASTOS DE CAPITAL 2,613 

2.6. 2 3. 5 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 8.883 

2.6.8 1.3 1 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 	• 2,030 

2.6.8 1.4 3 GASTO POR LA CONTFtATAC1ON DE SERVICIOS 1,700 

0087 0082 2520783 4000202 CONSTRUCCION DE SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL 18 040 0080 

Mota: 00001 - 0332334 CREACION DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL EN EL JR. 28 DE JULIO DEL A.H 9 DE OCTUBRE, DISTRITO DE GALLERIA 142,151 

07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL 1' 2,151 

GASTOS DE CAPITAL 2,151 

2.6. 2 3. 5 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 04.182 

2.6.6 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATAC1ON DE SERVICIOS 37.969 

0089 0082 2531986 4000183 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETA 18 040 0088 

Mota: 00001 • 0346296 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA Y DESAGÜE DEL CUADRANTE JR. AMAZONAS, JR. GUILLERMO SISLEY, JR. 

07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6.8 1,3 1 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 

0092 0101 2388010 4000219 MEJORAMIENTO DE PARQUES 21 046 0102 

Mota: 00001 -0259008 MEJORAMIENTO DEL PARQUE PAUL HARRIS, A.H. 9 DE OCTUBRE, DISTRITO DE GALLERIA • CORONEL PORTILLO. 

07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6. 2 3. 6 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 

0093 01« 2321491 4000221 PROMOCIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRAS PARA LA REACTIVACIÓN ECONÓMICA 15 036 0074 

Mota: 00001 • 0212557 MEJORAMIENTO DE LA AV. BELLAV1STA (DESDE EL JR. INDEPENDENCIA HASTA LA AV. COLONIZACION), DISTRITO DE 

07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6. 2 3. 2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 

0094 0148 2330889 4000004 MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 15 036 0074 

Mata: 00001 0304113 MEJORAMIENTO DE LA AV. LLOQUE YUPANQUI (DESDE AV. COLONIZACION HASTA JR. LOS NOGALES), DISTRITO DE 

07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL 

13 GASTOS DE CAPITAL 

2.6. 2 3. 2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 

0095 0148 2333780 4000084 MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 15 036 0074 

Mota: 00001 .0211020 MEJORAMIENTO DEL JIRON FRANCISCO BOLOGNESI 0+000 AL 1+120 DEL A.H. NUEVO BOLOGNESI. DISTRITO DE 

07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6.2 3.2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 

2.6.6 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 

0097 0148 2515656 4000084 MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 15 036 0074 

Meta: 00001 - 0323287 MEJORAMIENTO DEL JR. MANCO CAPAC (DESDE EL JR. ANTONIO MAYA DE BRITO HASTA LA AV. COLONIZACION), 

07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6. 2 3. 2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 

0098 0148 2522890 4000084 MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 15 036 0074 

Mota: 00001 .0332662 MEJORAMIENTO DE LA CALLE MARIO DOLCCI FRANCHINI, DISTRITO DE GALLERIA • CORONEL PORTILLO. UCAYALI 

07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6. 2 3. 2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 

2.6.8 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 



07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL 
1.9. 1 1. 1 1 SALDOS DE BALANCE 

3,18,045 
3,2 8.045 

3,238,045 TOTAL: 

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 

Fecha: 21/01/202 
Hora: 15:27:51 

Página: 2 de 	2 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 25- UCAYALI 

PROVINCIA 	: 01 -CORONEL PORTILLO 

PLIEGO 	: 01 - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CORONEL PORTILLO [301816] 

NOTA 0000000013 
MES: 	 ENERO 

	
ESTADO: 

FECHA DE SOLICITUD: 21/01/2022 
	

FECHA: 

TIPO MODIFICACIÓN: 2- CREDITOS SUPLEMENTARIOS 
	

DOCUMENTO: 

TIPO INGRESO: 	A - SALDOS DE BALANCE 

JUSTIFICACIÓN: 	MODIFICACIÓN P/ HABILITAR MARCO PRESUPUESTAL PROYECTOS 2021 POR CONTINUIDAD DE INVERSIONES - EA. N° 01277-2022 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 
Anulación Créclit  

3, 218,045 TOTAL: 

PRESUPUESTO DEL INGRESO 

RB 17 G SG SGD ESP ESPD 
Anulación Crédit i 

APROBADO 

21101/2022 1 
102 1 029-2022-MPCP 

 

1 

  

  

   

   

   

    

    



92,196 

92,196 

92,196 

92.196 

161,075 

161,075 

61,075 

61,075 

30,183 

30,183 

30,183 

11,991 

15.692 

2,50C 

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

'Fecha: 21t01/2022 
, Hora: 15:35:57 
Página: 1 de 	2 

DEPARTAMENTO: 25- UCAYALI 

PROVINCIA 	: 01 -CORONEL PORTILLO 

PLIEGO 	: 01 - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CORONEL PORTILLO [301816] 

NOTA 0000000014 
MES: 	 ENERO 	 ESTADO: 	APROBADO 

FECHA DE SOLICITUD 21/01/2022 	 FECHA: 	21/01/2022 

TIPO MODIFICACIÓN: 2- CREDITOS SUPLEMENTARIOS 	 DOCUMENTO: 1021029-20Z MPCP 

TIPO INGRESO: 	A - SALDOS DE BALANCE 

JUSTIFICACIÓN: 	MODIFICACIÓN P/ HABILITAR MARCO PRESUPUESTAL PROYECTOS 2021 POR CONTINUIDAD DE INVERSIONES - E. N°  01277-2022 

1 

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF 

RB CG TI G SG SGD ESP ESPD
: Anulación Crédito 

0080 0036 2530719 4000093 REHABILITACION DE VIA LOCAL 17 055 0124 

Mota: 00001 -0000720 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 

08 IMPUESTOS MUNICIPALES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6.8 1.3 1 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 

0081 0036 2531164 4000201 MEJORAMIENTO DE SISTEMA DE RECOLECCION Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS SOLIDOS 17 055 0120 

Meta: 00001 • 0342267 REPARACION DE COBERTURA Y CERCO PERIMETRICO; EN EL(LA) ZONA DE CONFINAMIENTO DEL BOTADERO 

08 IMPUESTOS MUNICIPALES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6.8 1.3 1 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 

0082 0036 2531186 4000201 MEJORAMIENTO DE SISTEMA DE RECOLECCION Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS SOLIDOS 17 055 0124 

Mota: 00001 • 0342268 REPARACION DE SISTEMA DE MANEJO DE LIXIVIADOS, SISTEMA DE DRENAJE Y POZO DE MONITOREO; EN EL(LA) ZONA 

08 IMPUESTOS MUNICIPALES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6.8 0.3 1 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 

0063 0082 2326561 4000192 CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 18 040 0088 

Mata: 00001 - 0259009 MEJORAMIENTO DE LAS REDES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LAS PRINCIPALES CALLES DEL BARRIO EL 

08 IMPUESTOS MUNICIPALES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6.2 3. 5 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 

0090 0101 2337292 4000219 MEJORAMIENTO DE PARQUES 21 046 0102 
Mota: 00001 -0230355 MEJORAMIENTO DEL PARQUE RECREACIONAL EN EL AM. ANTONIO MAYA DE EMITO DISTRITO DE GALLERIA, CORONEL 

08 IMPUESTOS MUNICIPALES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6.2 3. 6 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 

0096 0148 2475953 4000084 MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 15 036 0074 

Mata: 00001 • 0286433 MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD A NIVEL DE AFIRMADO EN EL AA.HH. LAS FLORES DISTRITO DE MANANTAY - 

08 IMPUESTOS MUNICIPALES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6.8 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 

0097 0148 2515656 4000084 MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 15 038 007A 

Mota: 00001 • 03232137 MEJORAMIENTO DEL JR. MANCO CAPAC (DESDE EL JR. ANTONIO MAYA DE BRITO HASTA LA AV. COLONIZACIONI, 

08 IMPUESTOS MUNICIPALES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6. 2 3.2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 

0098 0148 2522890 4000084 MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 15 036 0074 

Mota: 00001 - 0332662 MEJORAMIENTO DE I.A CALLE MARIO DOLCCI FRANCHINI, DISTRITO DE GALLERIA - CORONEL PORTILLO • UCAYALI 

08 IMPUESTOS MUNICIPALES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6. 2 3. 2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 
0099 9002 2471274 40001 35 RECUPERACION DE INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA 03 006 0010 

Moto: 00001 -0000870 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 

08 IMPUESTOS MUNICIPALES 

6 GASTOS DE CAPITAL 
2.6. 2 3.99 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 

0100 9002 2531223 4000140 RECUPERACION DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL 19 041 0090 

Mota: 00001 -0001119 OPERACION Y MANTENIMIENTO 

08 IMPUESTOS MUNICIPALES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6. 2 3. 6 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA • BIENES 

2.6. 2 3. 6 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA • SERVICIOS 

2.6. 2 3, 6 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - OTROS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

,500 

4,500 

4,500 

500 

4,640 

4,640 

4,640 

E40 

1,600 

6,600 

6,800 

6,800 

8,657 

8,657 

8,657 

8.657 

6 9,631 

66  9,631 

6b9,631 

9,631 

0,600 

70,600 

0,600 

0.600 

14.297 

64,297 

84,297 

64,297 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 

  

Fecha: 21/01/202 
Hora: 15:35:57 

Página: 2 de 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 25 - UCAYALI 

PROVINCIA 	: 01 -CORONEL PORTILLO 

PLIEGO 	: 01 - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CORONEL PORTILLO [301816] 

NOTA 0000000014  

 

    

MES: 	 ENERO 
FECHA DE SOLICITUD: 21/01/2022 
TIPO MODIFICACIÓN: 2 - CREDITOS SUPLEMENTARIOS 

TIPO INGRESO: 	A - SALDOS DE BALANCE 

ESTADO: 	APROBADO 

FECHA: 	21/01/2022 
DOCUMENTO: 102 1 029-2022-MPCP 

JUSTIFICACIÓN: 	MODIFICACIÓN P/ HABILITAR MARCO PRESUPUESTAL PROYECTOS 2021 POR CONTINUIDAD DE INVERSIONES - EJ. N• 01277-2022 

PRESUPUESTO DEL INGRESO 

RB TT G SG SGO ESP ESPD 
Anulación Crédittl 

OS IMPUESTOS MUNICIPALES 
19,1 1.1 1 SALDOS DE BALANCE 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL ANO 2022 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 25- UCAYALI 

PROVINCIA 	: 01 - CORONEL PORTILLO 

PLIEGO 	: 01 - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CORONEL PORTILLO [301816] 

NOTA 0000000015  

Fecha: 21/01/20 

Hora: 15:36:19 

Página: 1 de 	1 

MES: 	 ENERO 
FECHA DE SOLICITUD: 21/01/2022 
TIPO MODIFICACIÓN: 2 - CREDITOS SUPLEMENTARIOS 
TIPO INGRESO: 	A - SALDOS DE BALANCE 

ESTADO: 	APROBADO 

FECHA: 	21/01/2022 
DOCUMENTO: 102 1 029-2022-MPCP 

JUSTIFICACIÓN: 	MODIFICACIÓN P/ HABILITAR MARCO PRESUPUESTAL PROYECTOS 2021 POR CONTINUIDAD DE INVERSIONES - EJ. N" 01277-2022 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PRODIPRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 
Anulación 

0 
Crédito 

1 
0088 0082 2523918 4000193 CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 18 

Mota: 00001 - 0332670 CREACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL 671,187 

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 1,187 

6 GASTOS DE CAPITAL 6 1,187 
2.6.8 1.3 1 ELABOFIACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 6 1.187 

0090 0101 2337292 4000219 MEJORAMIENTO DE PARQUES 21 046 0102 

Mota: 00001 • 0230355 MEJORAMIENTO DEL PARQUE RECREACIONAL EN EL AH. ANTONIO MAYA DE BRITO DISTRITO DE GALLERIA, CORONEL 1,116 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS t1,116 

6 GASTOS DE CAPITAL 71,116 
2.6.2 3.6 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 26,989 
2.6.8 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 44,127 

TOTAL: 42,303 

PRESUPUESTO DEL INGRESO 

Anulad n Crédi o 
RB TI' G SG SGD ESP ESPD 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

1.9.1 1.1 1 SALDOS DE BALANCE 

2,303 
42.303 

TOTAL: /42,303/ 



2,000 

2,000 

2,000 

2,030 

8,724 

8,724 

8,724 

354 

13.570 

9.4,518 

.518 

,518 

914,518 

707,552 

727,552 

737,552 

737,552  

i5,864 

5,864 

5,364 

5.364 

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 25 - UCAYALI 

PROVINCIA 	: 01 - CORONEL PORTILLO 

PLIEGO 	 : 01 - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CORONEL PORTILLO [301816) 

NOTA 0000000016  

Fecha: 21/0112022 
Hora: 15:41:43 

Página: 1 de 	1 

MES: 	 ENERO 

FECHA DE SOLICITUD 21/01/2022 

TIPO MODIFICACIÓN: 2- CREDITOS SUPLEMENTARIOS 

TIPO INGRESO: 	A - SALDOS DE BALANCE 

 

ESTADO: 

FECHA: 

DOCUMENTO: 

APROBADO 

21/01/2022 

102 1 029-2022-MPCP 

JUSTIFICACIÓN: 	MODIFICACIÓN P/ HABILITAR MARCO PRESUPUESTAL PROYECTOS 2021 PCR CONTINUIDAD DE INVERSIONES - EL N' 01277-2022 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/0BR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 
' Anulación Crédito: 

0079 0036 2472931 6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS 17 055 0124 

Meta: 00001 -0290370 ADOUISICION DE CAMION COMPACTADOR, MINICARGADOR Y TRIMOVIL; EN EL(LA) MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 

0091 0101 2529832 4000219 MEJORAMIENTO DE PARQUES 21 046 0102 

Meta: 00001 • 0342375 REMODELACION DE LUMINARIA: EN EL(LA) PARQUE RECREATIVO DEL AH. NUEVA MAGDALENA DISTRITO DE 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

GASTOS DE CAPITAL 

2.6. 2 2. 6 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 

2.6.8 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 

0098 0148 295953 4000084 MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 15 036 0074 

Meta: 00001 - 0286433 MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD A NIVEL DE AFIRMADO EN EL AA.HH. LAS FLORES DISTRITO DE MANANTAY • 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6. 2 3. 2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 

0097 0148 2515856 4000084 MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 15 038 0074 

Meta: 00001 - 0323287 MEJORAMIENTO DEL JR. MANCO CAPAC (DESDE EL JR. ANTONIO MAYA DE GRITO HASTA LA AV. COLONIZACION), 

18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

13 GASTOS DE CAPITAL 

2.6.8 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 

0098 0148 2522890 4000084 MEJORAMIENTO DE VlA LOCAL 15 036 0074 

Mota: 00001 -0332662 MEJORAMIENTO DE LA CALLE MARIO DOLCCI FRANCHINI. DISTRITO DE GALLERIA - CORONEL PORTILLO- UCAYALI 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6. 2 3. 2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 

TOTAL: 1,78,658 

PRESUPUESTO DEL INGRESO 

RB TT G SG SGD ESP ESPD 
Anula 6n Créellio 

1 
78,659 18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

1.9.11. 1 1 SALDOS DE BALANCE 1.78,658 



19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

1.9. 1 1 1 1 SALDOS DE BALANCE 

4;4,55s 
,555 

Fecha: 21/01/2022 

Hora: 15:44:03 

Página: 1 de 	1 

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 25- UCAYALI 

PROVINCIA 	: 01 - CORONEL PORTILLO 

PLIEGO 	: 01 • MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CORONEL PORTILLO [301816] 

NOTA 0000000017 
MES: 	 ENERO 
FECHA DE SOLICITUD: 21/01/2022 
TIPO MODIFICACIÓN: 2- CREDITOS SUPLEMENTARIOS 

TIPO INGRESO: 	A - SALDOS DE BALANCE 

ESTADO: 	APROBADO 

FECHA: 	21/01/2022 
DOCUMENTO: 1021029-2022-MPCP 

JUSTIFICACIÓN: 	MODIFICACIÓN PI HABILITAR MARCO PRESUPUESTAL PROYECTOS 2021 POR CONTINUIDAD DE INVERSIONES - El. W 01277-2022 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRO PRODIPRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 
Anulación Crédito 

0084 0082 2412813 4000202 CONSTRVCCION DE SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL 18 040 0088 

Mota: 00001 -0252209 CREACION DEL SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL DEL JR. LOS SAUCES A.H. 10 DE MARZO. CALLES 47V CALLE 6, AM. 4711,555 

19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 470,555 

6 GASTOS DE CAPITAL 471,555 

2.6. 2 3. 5 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 43b.199 

2.6.8 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS ,366 

TOTAL: 4 4,555 

PRESUPUESTO DEL INGRESO 

RB TT G SG SGD ESP ESPD 

11 
Anulación 

I 	1 
Crédits 



Dirección General de Presupuesto Público - DCPP 

Versión: 

Peana: 21(01/202 

Hora: 15:44:52 

Página: 1 de 

J 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 25 - UCAYALI 

PROVINCIA 	: 01 -CORONEL PORTILLO 

PLIEGO 	: 01 - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CORONEL PORTILLO [301816) 

NOTA 0000000018  
MES: 	 ENERO 
FECHA DE SOLICITUD 21/01/2022 
TIPO MODIFICACIÓN: 2- CREDITOS SUPLEMENTARIOS 
TIPO INGRESO: 	A - SALDOS DE BALANCE 

MODIFICACIÓN P/ HABILITAR MAYOR RECAUDACION FCM AL PROYECTO 2.535587 (META 101) PARA INICIO FASE DE INVERSIÓN A O 
JUSTIFICACIÓN: 2022- El. W 01277-2022 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

SEC.FUNC PRO PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 
il  Anulación 	Crédito) 

  

0101 9002 2535587 4000165 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA TURISTICA 08 031 0043 

Mala: 00001 - 0010394 CONSTRUCCION DE MERCADO FERIAL 

07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL 

6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6.8 1.3 1 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 

1,003,236 
1,000 236 

' 
1,0(1236 
1,0133,236 

TOTAL: 1,0 3,236 

PRESUPUESTO DEL INGRESO 

RB TT G SG SGD ESP ESPD 

1 1 
Anulación 

ti 
Grada! 

1 
07 FONDO DE COMPÉNSACION MUNICIPAL 

1.9.1 1.1 1 SALDOS DE BALANCE 

ESTADO: 
FECHA: 
DOCUMENTO: 

APROBADO 

21/01/2022 

1021 029-2022-MPCP 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 
(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 25 • UCAYALI 

PROVINCIA 
	

: 01 - CORONEL PORTILLO 

PLIEGO 
	

: 01 - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CORONEL PORTILLO [301816] 

NOTA 0000000019 

Fecha: 21/01120 

Hora: 15:46:51 

Página: 1 de 

APROBADO 

21/01/2022 
1021029-2022-MPCP 

MES: 
FECHA DE SOLICITUD: 
TIPO MODIFICACIÓN: 
TIPO INGRESO: 
EXCEPCIÓN LIMITE: 

JUSTIFICACIÓN: 

ENERO 
	

ESTADO: 

21/01/2022 
	

FECHA: 
2- CREDITOS SUPLEMENTARIOS 

	
DOCUMENTO 

A - SALDOS DE BALANCE 
ACTIVIDAD CORONAVIRUS: 5006269 (ART. 26 DE D.U. N 033-2020) - GASTO CORRIENTE 
MODIFICACIÓN P/ HABILITAR MAYOR RECAUDACION FCM AL PIP 2.505625 (META 20) DEL PIA 2022 + PIP 2.302527(78) HABILITADO IM 
2022- El. W 01277-2022 

PRESUPUESTO DEL GASTO ti 

 

   

UOBR FN DVF GRPF SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/A

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD 

l 
Anulación Crécatii 

0020 0082 2505625 4000053 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 18 040 0088 

Mota: 00001 . 0337591 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE DEL CUADRANTE DE LA AV. COLONIZACION, AV. LLOCIUE 

07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL 

6 GASTOS DE CAPITAL 

1,71
94

,423 
1,714,423 
1,714,423 

2.6. 2 3. 5 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 1,74,423 

0078 0148 2302527 4000084 MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 15 038 0074 

Mota: 00001 - 0211050 MEJORAMIENTO DE LAS PRINCIPALES CALLES DEL BARRIO EL TREBOL, DISTRITO DE CALLERIA - CORONEL PORTILLO 1,144,721 

07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL 1,144,721 

6 GASTOS DE CAPITAL 1,144,721 
2.6. 2 3. 2 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 1,144,721 

TOTAL: 2891441 

PRESUPUESTO DEL INGRESO 

Anulación Créditl. 
RB TT G SG SGD ESP ESPD 

2,849,14-4 
2,a9.144  
2,8 19,1441 

07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL 

1.9.1 1.1 1 SALDOS DE BALANCE 

TOTAL: 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 

Fecha: 21/01/202 
Hora: 15:47:13 

Página: 1 de 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022 

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS 

(EN SOLES) 

DEPARTAMENTO: 25 - UCAYALI 

PROVINCIA 	: 01 - CORONEL PORTILLO 

PLIEGO 	: 01 - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CORONEL PORTILLO [301816) 

NOTA 0000000020  
MES: 	 ENERO 
FECHA DE SOLICITUD 21/01/2022 
TIPO MODIFICACIÓN: 2- CREDITOS SUPLEMENTARIOS 

TIPO INGRESO: 	A - SALDOS DE BALANCE 

JUSTIFICACIÓN: 	
MODIFICACIÓN PI HABILITAR SALDOS LIBRES CANON Y SOBRECANON Al PIP 2484896 (META 19) DEL PIA 2022 + PI' 2505625 (MET 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ESTADO: 	APROBADO 

FECHA: 	21(01/2022 
DOCUMENTO: 102 I 029-2022 MPCP 

- El. N' 01277-2022 

SEC.FUNC PRG PRODIPRY ACT/AUOBR FN DVF GRPF 1 
Anulación Crédito 

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD t 
0019 0082 2484896 4000053 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 18 040 0088 
Meta: 00001 -0337590 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE DE LA AV. HUAYNA CAPAC, DISTRITO DE GALLERIA • CORONEL 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6.2 3.5 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA 
2.6.8 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 

0020 0082 2505625 4000053 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 18 040 0088 
Mota: 00001 • 0337591 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE DEL CUADRANTE DE LA AV. COLONIZACION. AV. LLOOUE 

	
7 ,692 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
	

7 692 
6 GASTOS DE CAPITAL 
	

7 692 

2.6.8 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 
	

7 692 

TOTAL: 44 ,031 

PRESUPUESTO DEL INGRESO 

Anulación Crédito 
RB TI G SG SGD ESP ESPD 

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
	

44 031 

1.9.1 1.1 1 SALDOS DE BALANCE 
	

44103 

36 339 
361339 
35:339 

35 941 
1 398 

20) 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016

